
         COPIA 

                                                                      

                                                                             CONSORZIO INTERCOMUNALE SERVIZI SOCIALI PINEROLO 

via Montebello, 39 - 10064 PINEROLO (TO)  

tel. 0121.325001 / 325002 / 325003 - fax 0121.3250199 – e-mail: ciss@cisspinerolo.it 

Cod. fisc. e Part. IVA – 07329610013 

 

Comuni Consorziati: Airasca, Angrogna, Bibiana, Bobbio Pellice, Bricherasio, Buriasco, Cantalupa, 

Campiglione Fenile, Cavour, Cercenasco, Cumiana, Frossasco, Garzigliana, Luserna San Giovanni, 

Lusernetta, Macello, Osasco, Pinerolo, Piscina, Prarostino, Roletto, Rorà, San Secondo di Pinerolo, San 

Pietro Val Lemina, Scalenghe, Torre Pellice, Vigone, Villafranca Piemonte, Villar Pellice, Virle Piemonte 

 

DETERMINAZIONE N. 829 DEL 04/12/2024 

Oggetto 

Procedura aperta, tramite la piattaforma Sintel di ARIA Lombardia, per l'appalto per 
l'appalto del Servizio di Assistenza Domiciliare per l'ambito territoriale del Consorzio 
Intercomunale dei Servizi Sociali del Pinerolese e del Distretto Sanitario del 

Pinerolese per il periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2027. CIG B39AEB7291. 
Aggiudicazione.  

 
 

 

 [ ] Con impegno di spesa 

 [X] Senza impegno di spesa 

 

 

IL DIRETTORE  

 
RICHIAMATA le deliberazioni dell’Assemblea Consortile n.15 e 17 del 21.12.2023, con le quali sono 

stati approvati il Piano Programma e il Bilancio di Previsione triennio 2024-2026; 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Amministrazione n. 1 del 09.01.2024 con la quale sono 

state assegnate al Dirigente le risorse finanziarie per il triennio 2024-2026; 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore n. 9 del 10.01.2024 con la quale sono state assegnate 

ai Sottocentri di Responsabilità le risorse finanziarie per il triennio 2024-2026; 

DATO ATTO altresì che è stato apposto il visto di regolarità contabile e copertura finanziaria da 
parte del Responsabile del servizio Finanziario ai sensi dell’art. 4 comma 4 del Regolamento di 
Contabilità dell’Ente e dal comma 5 art.153 D.L.vo 18/2/00 n.267; 

 

TUTTO CIO' PREMESSO 



Determinazione N. 829 del 04/12/2024 

 

OGGETTO:  Procedura aperta, tramite la piattaforma Sintel di ARIA Lombardia, per l'appalto per 

l'appalto del Servizio di Assistenza Domiciliare per l'ambito territoriale del Consorzio 

Intercomunale dei Servizi Sociali del Pinerolese e del Distretto Sanitario del Pinerolese per il 

periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2027. CIG B39AEB7291. Aggiudicazione.  

 

 

IL DIRETTORE 

 

Richiamata la Determinazione n. 693 del 17.10.2024 con la quale si è provveduto a individuare, ai 

fini della presente procedura e ai sensi dell’articolo 15, commi 1 e 2, del D.lgs. 36/2023, quale 

Responsabile Unico di Progetto la Dott.ssa Monique Jourdan, nei confronti della quale non 

sussistono conflitti di interesse, anche potenziali, in conformità a quanto previsto dall’art. 16 del 

D.lgs. n. 36/2023; 

 

Premesso che con Determinazione n. 699 del 18.10.2024 si è provveduto a: 

 indire la gara con procedura aperta a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai 

sensi degli artt. 71 e 108, comma 2, lettera a) del D.lgs. 36/2023, al fine di pervenire 

all’affidamento del Servizio di Assistenza Domiciliare nell’ambito del Consorzio 

Intercomunale dei Servizi Sociali del Pinerolese e del Distretto Sanitario del Pinerolese per 

il periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2027, ovvero a partire dalla data che verrà indicata nel 

provvedimento amministrativo di aggiudicazione; 

 dare atto che l’intera procedura si sarebbe svolta per il tramite della piattaforma Sintel di 

ARIA Lombardia S.p.A., nel rispetto della normativa vigente in materia di appalti pubblici e 

di strumenti telematici; 

 approvare i seguenti documenti di gara: 

 Progetto del Servizio composto da: Capitolato Speciale Descrittivo Prestazionale del 

Servizio; Relazione Tecnico-Illustrativa, Prospetto economico degli oneri 

complessivi del Servizio e Schema di contratto; 

 Bando di Gara e Disciplinare di gara e relativi Modelli Allegati 

 

Dato atto che il Bando di gara è stato regolarmente pubblicato ai sensi della normativa vigente e 

che entro il termine perentorio delle ore 12:00 del 20.11.2024, sono pervenute tramite la piattaforma 

telematica SINTEL di ARIA Lombardia S.p.A. le offerte presentate da n. 4 (quattro) operatori 

economici; 

 



Richiamate: 

 la Determinazione n. 792 del 25.11.2024 con la quale si è provveduto a:  

 approvare i verbali di gara n. 1 in data 20.11.2024 e n. 2 in data 25.11.2024;  

 disporre l'ammissione alla procedura di affidamento in oggetto – all'esito della 

verifica della documentazione attestante l'assenza dei motivi di esclusione di cui al 

D.lgs. 36/2023 e alla normativa vigente, nonché la sussistenza dei requisiti di 

idoneità professionale e di capacità tecnico-professionale in capo ai singoli 

concorrenti effettuata, anche per mezzo del subprocedimento inerente al soccorso 

istruttorio di cui all’articolo 101 del D.lgs. n. 36/2023, dalla Responsabile Unica del 

Progetto – nei confronti dei seguenti concorrenti:  

 R.T.I. costituendo tra “ASSISTENZA 2000 Società Cooperativa Sociale a 

Resp. Lim. – Via del Commercio n. 70, 63100 Ascoli Piceno (AP) – P.IVA: 

01583280449” [Capogruppo] e “Cooperativa Sociale SANITALIA SERVICE 

– Corso Eusebio Giambone n. 63, 10134 Torino (TO) – P.IVA: 

11031660019” [Mandante];  

 “ALDIA Cooperativa Sociale – Via C. Ferrini n. 2, 27100 – Pavia (PV) – 

P.IVA: 00510430184”;  

 “Cooperativa Animazione VALDOCCO Società Cooperativa Sociale Impresa 

Sociale ONLUS – Via Sondrio n. 13, 10144 Torino (TO) – P. IVA: 

03747970014”;  

 “PUNTO SERVICE Cooperativa Sociale a r.l. – Via Vercelli n. 23/A, 13030 

Caresanablot (VC) – P.IVA: 01645790021”;  

 la Determinazione n. 794 del 25.11.2024 con la quale si è provveduto a nominare e costituire 

la Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte tecnico-economiche relative 

alla procedura aperta, tramite la Piattaforma Telematica SINTEL di ARIA Lombardia S.p.a., 

per l'appalto del Servizio di Assistenza Domiciliare per l'ambito territoriale del Consorzio 

Intercomunale dei Servizi Sociali del Pinerolese e del Distretto Sanitario del Pinerolese per 

il periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2027, rispettivamente nei seguenti componenti, tutti in 

possesso delle caratteristiche professionali necessarie per far parte dell’organo di cui trattasi, 

nonché dei requisiti previsti dall’art. 93 del D.lgs. 36/2023, dall’art. 35 bis del D.lgs. 

30/03/2001, n. 165 e dall’art 51 del codice di procedura civile: 

 Dott.ssa Katia Castellano – Responsabile Area Anziani in servizio presso il C.I.S.S. 

di Pinerolo – Presidente; 

 Dott.ssa Piera Lucia Bruno – Infermiera in servizio presso l’A.S.L. TO 3 – 

Componente Esperto; 



 Dott.ssa Erica Mantoan – Responsabile di Area Integrativa in servizio presso il 

“C.I.S.S.A. Pianezza – Consorzio Intercomunale dei Servizi Socio Assistenziali” – 

Componente Esperto; 

 Dott.ssa Martina Barbero – Funzionario Amministrativo in servizio presso il C.I.S.S. 

di Pinerolo – Segretario Verbalizzante; 

 

Rilevato che, dalle risultanze della procedura di gara di cui ai verbali della Commissione nn. 3 e 4 

in data 26.11.2024 e n. 5 in data 27.11.2024, la miglior offerta risulta essere quella presentata 

dall’operatore economico concorrente “Cooperativa Animazione VALDOCCO Società Cooperativa 

Sociale Impresa Sociale ONLUS – Via Sondrio n. 13, 10144 Torino (TO) – P. IVA: 03747970014”, 

il quale ha ottenuto un punteggio complessivo pari a 90,65 ed ha offerto il ribasso del 1,00000% 

rispetto all’importo posto a base di gara; 

 

Preso atto dalla proposta di aggiudicazione di cui all’art. 17, comma 5, del D.lgs. 36/2023, 

predisposta dalla Commissione Giudicatrice nei confronti dell’operatore economico concorrente 

“Cooperativa Animazione VALDOCCO Società Cooperativa Sociale Impresa Sociale ONLUS – 

Via Sondrio n. 13, 10144 Torino (TO) – P. IVA: 03747970014”, classificatosi primo in graduatoria; 

 

Dato atto che sono stati espletati, con esito di regolarità, i controlli di cui all’art. 17, comma 5, del 

D.lgs. 36/2023, concernenti il possesso dei requisiti di ordine generale e quelli relativi al possesso, 

da parte del primo classificato, dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-

organizzativa; 

 

Rilevata, quindi, la regolarità delle operazioni di gara e ritenuto di dover procedere 

all’approvazione dei verbali nn. 3 e 4 in data 26.11.2024 e n. 5 in data 27.11.2024, ed alla 

conseguente aggiudicazione dell'appalto del Servizio di Assistenza Domiciliare per l'ambito 

territoriale del Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali del Pinerolese e del Distretto Sanitario 

del Pinerolese per il periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2027 all’operatore economico “Cooperativa 

Animazione VALDOCCO Società Cooperativa Sociale Impresa Sociale ONLUS – Via Sondrio n. 

13, 10144 Torino (TO) – P. IVA: 03747970014”; 

 

Quantificato che, sulla base delle risultanze della gara esperita – ribasso percentuale offerto del 

1,00000% – i costi orari delle figure professionali impiegate per il Servizio di Assistenza 

Domiciliare per l'ambito territoriale del Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali del Pinerolese 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=104834&stato=lext


e del Distretto Sanitario del Pinerolese per il periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2027, risultano essere 

i seguenti: 

 Prestazioni lavorative di Operatore Socio Assistenziale: € 20,76 (IVA al 5% esclusa); 

 Prestazioni lavorative di Operatore Socio Sanitario: € 23,03 (IVA al 5% esclusa); 

 Prestazioni lavorative di Coordinatore: € 23,72 (IVA al 5% esclusa); 

 

Considerato che il Servizio di Assistenza Domiciliare per l'ambito territoriale del Consorzio 

Intercomunale dei Servizi Sociali del Pinerolese e del Distretto Sanitario del Pinerolese per il 

periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2027, sulla base delle risultanze della gara esperita, prevede: 

 

ENTE 

TIROLARE 

DELLE 

PRESTAZIONI 

PRESTAZIONE 
MONTE ORE 

ANNUO 

COSTO 

COMPLESSIV

O 1° TRIENNIO 

(IVA al 5% 

esclusa) 

COSTO 

COMPLESSIV

O 1° TRIENNIO 

(IVA al 5% 

inclusa) 

C.I.S.S. 

Interventi di 

Assistenza 

Domiciliare – 

S.A.D. 

11.580 € 799.971,88 € 839.970,47 

C.I.S.S. 
Dimissioni 

protette 
989,31 € 69.034,29 € 72.486,00 

C.I.S.S. 
Interventi 

assistenziali 
2.000 € 124.561,80 € 130.789,89 

C.I.S.S./A.S.L. 

Interventi di 

LungoAssistenza-

LEA 

15.000 € 1.036.233,00 € 1.088.044,65 

A.S.L. 

Regime di ADI o 

ADI-cure 

palliative 

9.500 € 656.280,90 € 689.094,95 



C.I.S.S./A.S.L. Coordinamento 1.750 € 124.532,10 € 130.758,71 

C.I.S.S. 
H.C.P. – attività 

di O.S.S. 
1.100 € 75.900,00 € 79.695,00 

C.I.S.S. 
H.C.P. – attività 

di O.S.A. 
300 € 18.355,50 € 19.273,28 

TOTALE   € 2.904.869,47 € 3.050.112,94 

 

 

Precisato che, per quanto riguarda le prestazioni connesse alla voce “Dimissioni Protette”, il monte 

ore annuo presunto di n. 989,31 ore potrebbe subire variazioni in aumento o in diminuzione, sulla 

base della figura professionale (O.S.S. o O.S.A.) che verrà impiegata per ciascun intervento – 

richiesta correlata alle esigenze specifiche, e non prevedibili a monte, di ciascun beneficiario – 

fermo restando l’importo annuo massimo complessivo di € 23.011,43 (IVA al 5% esclusa); 

 

Specificato ulteriormente che, per ciò che concerne la voce “Coordinamento”, il monte ore 

complessivo di n. 1.750 ore è stato calcolato sulla base della seguente suddivisione tra servizi: 

 n. 750 ore annue, corrispondenti a n. 15 ore settimanali, destinate al Coordinamento per 

Interventi di Assistenza Domiciliare-S.A.D., interamente a carico del Consorzio; 

 n. 750 ore annue, corrispondenti a n. 15 ore settimanali, destinate al Coordinamento per 

Interventi di Lungoassistnza-LEA, 50% a carico del Consorzio e 50% a carico dell’A.S.L.; 

 n. 250 ore annue, corrispondenti a n. 5 ore settimanali, destinate al Coordinamento per 

Interventi di ADI o ADI-cure palliative, interamente a carico dell’A.S.L. 

 

Dato atto che l’importo di aggiudicazione per l’appalto del Servizio di Assistenza Domiciliare per 

l'ambito territoriale del Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali del Pinerolese e del Distretto 

Sanitario del Pinerolese per il periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2027, in via presuntiva, è 



complessivamente pari a € 3.050.112,94 (corrispondenti a € 2.904.869,47 + IVA al 5% per € 

145.243,47); 

 

Dato atto che, con riferimento alla voce “Interventi di LungoAssistnza-LEA”, è altresì prevista, in 

caso di proroga contrattuale, ai sensi dell’art. 120, comma 10, del D.lgs. 31.03.2023 n. 36, 

un’ulteriore messa a disposizione dell’Ente di personale con qualifica di Operatore Socio-Sanitario 

per n. 170 ore mensili, pari a n. 2.040 ore annue, per il periodo 01.01.2028 – 31.12.2030; 

 

Stabilito che ciascun Ente (C.I.S.S. del Pinerolese e A.S.L. TO3) stipulerà un contratto per i servizi 

di propria competenza, come di seguito riportato: 

 il C.I.S.S. avrà la titolarità del contratto per: 

 Servizi di LungoAssistenza-LEA e relativo Coordinamento; 

 Interventi di Assistenza Domiciliare e relativo Coordinamento; 

 Dimissioni Protette; 

 Progetto H.C.P.; 

 Interventi assistenziali; 

 l’A.S.L. avrà la titolarità del contratto per: 

 regime di ADI o ADI-cure palliative e relativo Coordinamento. 

 

Precisato che l’aggiudicatario dovrà fatturare le attività di LungoAssistenza-LEA e n. 750 ore di 

Coordinamento al 50% al C.I.S.S. e al 50% all’A.S.L. TO 3; 

 

Dato atto che, secondo quanto previsto nel Progetto del Servizio, la Stazione Appaltante si riserva 

la facoltà:  

 di modificare il contratto in corso di esecuzione, qualora si renda necessario un aumento o 

una diminuzione delle prestazioni, fino alla concorrenza del quinto dell'importo del 

contratto, pari a € 610.022,59 (corrispondenti a € 580.973,89 + IVA al 5% per € 29.048,69);   

 di prorogare il contratto per una durata massima pari a trentasei mesi (01.01.2028 – 

31.12.2030), ai sensi dell’art. 120, comma 10 del D.lgs. 31.03.2023 n. 36, ai prezzi, patti e 

condizioni stabiliti nel contratto, per un importo massimo presunto di € 3.198.535,89 

(corrispondenti a € 3.046.224,65 + IVA a 5% per € 152.311,23); 

 di modificare il contratto in corso di esecuzione, qualora si renda necessario un aumento o 

una diminuzione delle prestazioni, fino alla concorrenza del quinto dell'importo del 

contratto, pari a € 639.707,18 (corrispondenti a € 609.244,93 + IVA al 5% per € 30.462,25);  



 di prorogare, in casi eccezionali, il contratto in corso di esecuzione per il tempo strettamente 

necessario alla conclusione della procedura di individuazione del nuovo contraente, qualora 

si verifichino le condizioni indicate all’articolo 120, comma 11, del D.lgs. 31.03.2023 n. 36, 

alle stesse condizioni economiche ed operative previste nel contratto; 

 

Viste le disposizioni di cui al D.lgs. 36/2023; 

 

Per quanto sopra, 

DETERMINA 

 

1. di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2. di prendere atto della regolarità delle operazioni di gara di cui sopra e di approvare i verbali 

nn. 3 e 4 in data 26.11.2024 e n. 5 in data 27.11.2024, allegati alla presente Determinazione, 

per farne parte integrante e sostanziale; 

 

3. di ritenere legittima e conforme all’interesse pubblico la proposta di aggiudicazione 

effettuata dalla Commissione giudicatrice nei confronti dell’operatore economico 

“Cooperativa Animazione VALDOCCO Società Cooperativa Sociale Impresa Sociale 

ONLUS – Via Sondrio n. 13, 10144 Torino (TO) – P. IVA: 03747970014”, classificatosi al 

primo posto della graduatoria di gara, il quale ha ottenuto un punteggio complessivo pari a 

90,65 e ha offerto il ribasso del 1,00000%; 

 

4. di dare atto che sono stati espletati, con esito di regolarità, i controlli di cui all’art. 17, 

comma 5, del D.lgs. 36/2023, concernenti il possesso dei requisiti di ordine generale e quelli 

relativi al possesso, da parte del primo classificato “Cooperativa Animazione VALDOCCO 

Società Cooperativa Sociale Impresa Sociale ONLUS – Via Sondrio n. 13, 10144 Torino 

(TO) – P. IVA: 03747970014”, dei requisiti di capacità economico-finanziaria e tecnico-

organizzativa; 

 

5. di aggiudicare, per i motivi esposti in premessa, l’affidamento della gestione del Servizio di 

Assistenza Domiciliare per l'ambito territoriale del Consorzio Intercomunale dei Servizi 

Sociali del Pinerolese e del Distretto Sanitario del Pinerolese per il periodo dal 01.01.2025 al 

31.12.2027 all’operatore economico “Cooperativa Animazione VALDOCCO Società 

Cooperativa Sociale Impresa Sociale ONLUS – Via Sondrio n. 13, 10144 Torino (TO) – P. 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=21&docnr=104834&stato=lext


IVA: 03747970014”, dando atto che l’aggiudicazione è immediatamente efficace ai sensi 

dell’art. 17, comma 5, del D.lgs. n. 36/2023; 

 

6. di dare atto che ciascun Ente (C.I.S.S. del Pinerolese e A.S.L. TO3) provvederà alla stipula 

del contratto per i servizi di propria competenza nell’ambito della gestione del Servizio di 

Assistenza Domiciliare per l'ambito territoriale del Consorzio Intercomunale dei Servizi 

Sociali del Pinerolese e del Distretto Sanitario del Pinerolese per il periodo dal 01.01.2025 al 

31.12.2027, con l’operatore economico “Cooperativa Animazione VALDOCCO Società 

Cooperativa Sociale Impresa Sociale ONLUS – Via Sondrio n. 13, 10144 Torino (TO) – P. 

IVA: 03747970014”, nei modi e tempi previsti dall’art. 18 del D.lgs. n. 36/2023; 

 

7. di dare atto che sulla base delle risultanze della gara esperita – ribasso percentuale offerto 

del 1,00000% – i costi orari delle figure professionali impiegate per il Servizio di Assistenza 

Domiciliare per l'ambito territoriale del Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali del 

Pinerolese e del Distretto Sanitario del Pinerolese per il periodo dal 01.01.2025 al 

31.12.2027, risultano essere i seguenti: 

 Prestazioni lavorative di Operatore Socio Assistenziale: € 20,76 (IVA al 5% esclusa); 

 Prestazioni lavorative di Operatore Socio Sanitario: € 23,03 (IVA al 5% esclusa); 

 Prestazioni lavorative di Coordinatore: € 23,72 (IVA al 5% esclusa); 

 

8. di dare atto che il Servizio di Assistenza Domiciliare per l'ambito territoriale del Consorzio 

Intercomunale dei Servizi Sociali del Pinerolese e del Distretto Sanitario del Pinerolese per 

il periodo dal 01.01.2025 al 31.12.2027, sulla base delle risultanze della gara esperita, 

prevede: 

 

ENTE 

TIROLARE 

DELLE 

PRESTAZIONI 

PRESTAZIONE 
MONTE ORE 

ANNUO 

COSTO 

COMPLESSIV

O 1° TRIENNIO 

(IVA al 5% 

esclusa) 

COSTO 

COMPLESSIV

O 1° TRIENNIO 

(IVA al 5% 

inclusa) 

C.I.S.S. 

Interventi di 

Assistenza 

Domiciliare – 

S.A.D. 

11.580 € 799.971,88 € 839.970,47 



C.I.S.S. 
Dimissioni 

protette 
989,31 € 69.034,29 € 72.486,00 

C.I.S.S. 
Interventi 

assistenziali 
2.000 € 124.561,80 € 130.789,89 

C.I.S.S./A.S.L. 

Interventi di 

LungoAssistenza-

LEA 

15.000 € 1.036.233,00 € 1.088.044,65 

A.S.L. 

Regime di ADI o 

ADI-cure 

palliative 

9.500 € 656.280,90 € 689.094,95 

C.I.S.S./A.S.L. Coordinamento 1.750 € 124.532,10 € 130.758,71 

C.I.S.S. 
H.C.P. – attività 

di O.S.S. 
1.100 € 75.900,00 € 79.695,00 

C.I.S.S. 
H.C.P. – attività 

di O.S.A. 
300 € 18.355,50 € 19.273,28 

TOTALE   € 2.904.869,47 € 3.050.112,94 

 

9. di dare atto che l’importo di aggiudicazione per l’appalto del Servizio di Assistenza 

Domiciliare per l'ambito territoriale del Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali del 

Pinerolese e del Distretto Sanitario del Pinerolese per il periodo dal 01.01.2025 al 



31.12.2027, in via presuntiva, è complessivamente pari a € 3.050.112,94 (corrispondenti a € 

2.904.869,47 + IVA al 5% per € 145.243,47); 

 

10. di dare atto che, secondo quanto previsto nel Progetto del Servizio, la Stazione Appaltante si 

riserva la facoltà:  

 di modificare il contratto in corso di esecuzione, qualora si renda necessario un 

aumento o una diminuzione delle prestazioni, fino alla concorrenza del quinto 

dell'importo del contratto, pari a € 610.022,59 (corrispondenti a € 580.973,89 + IVA 

al 5% per € 29.048,69);   

 di prorogare il contratto per una durata massima pari a trentasei mesi (01.01.2028 – 

31.12.2030), ai sensi dell’art. 120, comma 10 del D.lgs. 31.03.2023 n. 36, ai prezzi, 

patti e condizioni stabiliti nel contratto, per un importo massimo presunto di € 

3.198.535,89 (corrispondenti a € 3.046.224,65 + IVA a 5% per € 152.311,23); 

 di modificare il contratto in corso di esecuzione, qualora si renda necessario un 

aumento o una diminuzione delle prestazioni, fino alla concorrenza del quinto 

dell'importo del contratto, pari a € 639.707,18 (corrispondenti a € 609.244,93 + IVA 

al 5% per € 30.462,25);  

 di prorogare, in casi eccezionali, il contratto in corso di esecuzione per il tempo 

strettamente necessario alla conclusione della procedura di individuazione del nuovo 

contraente, qualora si verifichino le condizioni indicate all’articolo 120, comma 11, 

del D.lgs. 31.03.2023 n. 36, alle stesse condizioni economiche ed operative previste 

nel contratto; 

 

11. di comunicare l’aggiudicazione, ai sensi dell’art. 90 del D.lgs. n. 36/2023, all’aggiudicatario 

e a tutti gli operatori economici che hanno presentato offerta; 

 

12. di svincolare le cauzioni provvisorie presentate dagli operatori economici non aggiudicatari, 

ai sensi dell'art. 106, comma 10, del D.lgs. n. 36/2023; 

  

13. di dare atto che la presente Determinazione verrà pubblicata, ai sensi dell'art. 28 del D.lgs. n. 

36/2023, sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 
  

CIG Anno Imp / 

Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

                                                      



 

Pinerolo, lì 04/12/2024 

 

 

IL DIRETTORE  
F.to:  Jourdan Monique 

 

 

 

 

 

 

Vista la coerenza dell’atto con le linee di indirizzo espresse nel Piano Esecutivo di Gestione. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE   

F.to:   Jourdan Monique 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria (artt. 151 comma 4 e 153 comma 5 del 

Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267). 

 

 

 

Pinerolo, li _________________________ 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: * 

 

 

 

Si certifica che copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio per quindici 

giorni consecutivi con decorrenza dal 04/12/2024 al 19/12/2024. 

Pinerolo, li 04/12/2024 

 
 
 
 
 
  

IL SEGRETARIO 

F.to: Annamaria LORENZINO 

 

 

 

 


